
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.03.2021, 9/107228 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
5 марта 2021 г. № 5-21 

Об определении нормативов субсидирования 
на 2021 год 

На основании абзаца пятого пункта 3 Инструкции о порядке планирования 
и финансирования расходов организаций по предоставлению жилищно-коммунальных 
услуг населению, утвержденной постановлением Министерства финансов Республики 
Беларусь и Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь 
от 11 ноября 2019 г. № 60/18, Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить нормативы субсидирования жилищно-коммунальных услуг, 
предоставляемых населению, на 2021 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель М.В.Демидов
   
Управляющий делами В.И.Павлова
  
  Приложение 

к решению  
Климовичского районного 
исполнительного комитета
05.03.2021 № 5-21 

НОРМАТИВЫ 
субсидирования жилищно-коммунальных услуг, 
предоставляемых населению, на 2021 год 

Вид жилищно-коммунальной услуги 

Норматив субсидирования, рублей 
обслуживаемый организациями 

жилищно-коммунального 
хозяйства жилищный фонд 

ведомственный жилищный фонд

организации 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

ведомственные 
организации-
поставщики 

организации 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

ведомственные 
организации-
поставщики 

Тепловая энергия для нужд отопления 
и горячего водоснабжения, 
на 1 гигакалорию 86,4186 128,3784 84,6630 – 

  


